

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 08-50821023

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2024-02-22

Hundrastgård i Långbro park

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Medborgarförslaget innehåller önskemål från två medborgare om att anlägga en hundrastgård i Långbro park. Den ena förslagsställaren menar att det underlättar för hundägare att kunna släppa sin hund lös för lek med en rastgård. Den andra menar att det är långt till den närmast belägna rastgården samt att det råder otrygghet vid platsen.

Förvaltningen bedömer att det inte är aktuellt att anlägga en hundrastgård inne i Långbro park. De främsta orsakerna är att närmaste befintliga hundrastgård endast ligger 700 meter bort, och att parken har höga kulturhistoriska värden

Förvaltningen har inlett en översyn av hundrastgårdar och hundrastområden i stadsdelsområdet och återkommer till nämnden med en plan för hur medborgarnas önskemål om fler hundrastgårdar kan tillgodoses. Önskemålet om en hundrastgård i närheten av Långbro park tas med i det vidare arbetet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De fackliga organisationerna informerades på förvaltningsgruppen den 13 februari 2024.

Ärendet

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 26 oktober augusti 2023 två medborgarförslag till förvaltningen för beredning med önskemål om att anlägga en hundrastgård i Långbro park.

- Den ena skribenten menar att det skulle förenkla för hundägare som besöker Långbro park att släppa sin hund lös

för lek i en hundrastgård. På så vis riskerar de inte att störa andra parkbesökare. Skribenten anger inte någon särskild plats.

- Den andra skribenten lyfter att det är 1,1 kilometer till den närmaste belägna hundrastgården i Fruängen. För många äldre personer är det en lång sträcka att promenera. En lämplig plats är endera på en del av parkeringen vid Stora Mans väg 11 alternativt på grönytan framför parkeringen. Parkeringen används för knarkhandel och prostitution, menar skribenten.

Karta över Långbro park



○ Yta vid Stora Mans väg som en av förslagsställaren nämner i sin skrivelse.

Bakgrund

Det råder koppeltvång på hundar i hela Stockholms stad, undantaget hundrastgårdar och hundrastområden. Inom stadsdelsområdet finns för närvarande tio hundrastgårdar och ett femtontal hundrastområden där hundar får släppas lösa.

- En **hundrastgård** är ett inhägnat rastområde som är markerat med skyltar.
- Ett **hundrastområde** är ett rastområde som *inte* är inhägnat, ofta en del av ett grönområde men där hundar får vara lösa under förutsättning att ägaren har den under uppsikt och kan kalla in den.



Rosa=hundrastgårdar i stadsdelsområdet. =Långbro park.

Önskemål om hundrastgård

Förvaltningen mottar årligen ett stort antal önskemål kopplat till hundrastgårdar. Under 2022 och 2023 mottogs cirka 100 synpunkter i Tyck till om hundar och hundrastgårdar. Av dessa avsåg ett tjugotal förslag på att anlägga nya hundrastgårdar i stadsdelsområdet. Nämnden får också löpande medborgarförslag om att anlägga hundrastgårdar. Övriga frågor kopplade till hundrastgårdar rör främst belysning, sittbänkar samt nytt underlag eftersom befintligt underlag är lerigt. Därtill inkommer önskemål om att anlägga särskilda hundrastgårdar för småhundar. Under åren 2022-23 inkom även en handfull klagomål på skällande hundar vid hundrastgårdar.

Val av lämplig plats

Samtidigt som förvaltningen mottar önskemål om hundrastgårdar är det många gånger svårt att hitta nya platser som lämpar sig för att anlägga en hundrastgård på.

Nedan redovisas de bedömningsgrunder som förvaltningen utgår ifrån:

- Avståndet till närliggande bostäder är av betydelse eftersom det kan förekomma hundskall eller andra ljud som kan störa närboende.

- Platsen kanske redan används till annat, av medborgare, föreningar eller förskolor
- Det kan finnas pågående detaljplaner på platsen
- Platsen kan ha höga biologiska värden som förstörs av det höga slitaget en hundrastgård innebär
- Markens beskaffenhet påverkar lämpligheten, exempelvis om det är väldigt blött eller kuperat

Kostnaden för att anlägga en ny hundrastgård ligger på cirka 300 000 kronor för stängsel med grind samt papperskorg. Om rastgården behöver kompletteras med barkflis eller annat ytmaterial tillkommer cirka 200 000 kronor. Det kan också behöva sättas upp belysning på platsen vilket kostar omkring 120 000 kronor för en belysningsmast. Därutöver ökar de årliga driftkostnaderna för sophämtning, påfyllnad av material, städning med mera.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen värdesätter förslag på hur stadsdelsområdet kan utvecklas. Grönområden och parkmark är viktiga resurser som behöver förvaltas väl och av olika skäl kan det vara svårt att hitta nya platser som lämpar sig för att anlägga en hundrastgård på.

Långbro park är en av stadsdelsrådets så kallade stadsdelsparker. Parken har också höga kulturhistoriska värden med anor från tidigt 1900-tal då den anlades som sjukhuspark. De öppna ytorna ger flexibla ytor som kan användas för spontana aktiviteter och nyttjas mycket av områdets skolor och förskolor. Förutom i naturmarkspartierna innehåller parken få nivåskillnader och har därför hög tillgänglighet.

Förvaltningens trygghetssamordnare och fältassistenter har inte kännedom om narkotikahandel, prostitution eller annan brottslighet i området. De senaste åren har lokalpolisen inte fått indikationer på att platsen är otrygg.

Vad gäller en ny hundrastgård i Långbro park gör förvaltningen bedömningen att området runt parken har tillgång till närliggande hundrastgårdar och hundrastområden. Avståndet till närmaste hundrastgård utmed Mickelsbergsvägen är cirka 700 meter.

Förvaltningen bedömer att det inte är aktuellt att anlägga en hundrastgård inne i Långbro park. De främsta orsakerna är att närmaste befintliga hundrastgård endast ligger 700 meter bort, och att parken har höga kulturhistoriska värden.

Förvaltningen har inlett en översyn av hundrastgårdar i stadsdelsområdet och återkommer till nämnden med en plan för hur

medborgarnas önskemål om fler hundrastgårdar kan tillgodoses. Önskemålet om en hundrastgård i närheten av Långbro park tas med i det vidare arbetet.

Lee Orberson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Linda Palo
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om hundrastgård i Långbro park.
2. Medborgarförslag om hundrastgård i Långbroparken

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Lee Orberson, stadsdelsdirektör

Linda Palo, avdelningschef

Datum

2024-02-06

2024-02-05